
  

             
          UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DI MESSINA    

   DIPARTIMENTO DI PATOLOGIA UMANA DELL’ADULTO E DELL’ETA’               
EVOLUTIVA “GAETANO BARRESI” 

(Direttore: Prof. Eugenio Cucinotta) 
-------------------------- 

______________________________________________________________________________________ 

Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “G. Martino” 

Via Consolare Valeria  n. 1 –  98125  Messina 

Direzione (2° piano, pad. F ): Tel. 090221 2885 -  E-mail: ecucinot@unime.it 
Segreteria Amministrativa (1° piano, pad. F). Tel. 090 221 2101 - 3680 

E- mail: dipartimento.patologiaumanadetev@ unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO l’art. 33 dello Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 1244 

 del 14 maggio 2012 e modificato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014; 

 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età evolutiva 

«Gaetano Barresi» emanato con D.R. n. 375/2016 del 18.02.2016; 

 

VISTO  il Verbale del CdS in Ostetricia Prot. n. 52475 del 12.06.2020, nel quale si prende atto 

della rinuncia della dott.ssa Monica Currò all'insegnamento di Biochimica Clinica e 

Biologia Molecolare Clinica (BIO/12) 1 cfu AD: Basi Molecolari e Cellulari della vita 

- a.a. 2020/2021, per sopraggiunti motivi personali; 

 

 CONSIDERATO che contestualmente è pervenuta da parte della dott.ssa Nadia Ferlazzo, RTD del SSD 

BIO/12, la disponibilità ad assumere l'incarico di insegnamento di Biochimica Clinica 

e Biologia Molecolare Clinica - AD: Basi Molecolari e Cellulari della vita del CdS in 

Ostetricia per l'a.a. 2020/2021; 

 

CONSIDERATO che il Consiglio di Corsi di Studi di Ostetricia nella seduta del 12.06.2020, ha 

approvato l'attribuzione dell'insegnamento di Biochimica Clinica e Biologia 

Molecolare Clinica - AD: Basi Molecolari e Cellulari della vita – 1 cfu, alla dott.ssa 

Nadia Ferlazzo per l'a.a. 2020/2021; 

 

CONSIDERATO che non è prevista, a breve, una convocazione di un Consiglio di Dipartimento; 

 

VISTO l’art.7 comma 12 lettera i del Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana 

dell’adulto e dell’età evolutiva « Gaetano Barresi » emanato con D.R n. 375/2016 del 

18.02.2016 che autorizza il Direttore ad adottare, in casi straordinari di necessità e di 

urgenza i provvedimenti indifferibili per il buon funzionamento del Dipartimento, 

salvo ratifica del Consiglio 

 

 

 

 







  

             
          UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DI MESSINA    

   DIPARTIMENTO DI PATOLOGIA UMANA DELL’ADULTO E DELL’ETA’               
EVOLUTIVA “GAETANO BARRESI” 

(Direttore: Prof. Eugenio Cucinotta) 
-------------------------- 

______________________________________________________________________________________ 

Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “G. Martino” 

Via Consolare Valeria  n. 1 –  98125  Messina 

Direzione (2° piano, pad. F ): Tel. 090221 2885 -  E-mail: ecucinot@unime.it 
Segreteria Amministrativa (1° piano, pad. F). Tel. 090 221 2101 - 3680 

E- mail: dipartimento.patologiaumanadetev@ unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 

 

DECRETA 
 

di assegnare, per l’A.A. 2020/21, l’Unità Didattica di Biochimica Clinica e Biologia Molecolare Clinica - AD: 

Basi Molecolari e Cellulari della vita del CdS in Ostetricia, del CdS in Ostetricia, alla dott.ssa Nadia Ferlazzo, 

in sostituzione della Dott.ssa Monica Currò. 

 

   Il Direttore del Dipartimento 

    (Prof. Eugenio Cucinotta) 


		2020-06-15T07:12:52+0000
	Eugenio Cucinotta




